

Plakat nr. 3

I det forrige nr. rettet vi søkelyset mot lederen av rettsoppgjøret, f.hv. riksadvokat Arntzen, han som var øverste leder for påtalemyndigheten og som trakk opp rettningslinjene.

Denne gang skal vi kikke litt på de personer som har ledet det rent politimessige arbeide mot 50-60 tusen NS-medlemmer.

Vi gir ordet til det kjente organ for fri åndskamp som okt. 1946 skriver:

"I dag tillater vi oss å feie for politi-inspektør Lars L'Abée Lunds dør. Han har som kjent vært Landssvikavdelingens fryktede sjef, og er det fremdeles. En nidkjær herre i all sin ferd.

Således begav det seg at han var politifullmektig på Lillehammer i 19- (samme byen hvor senere landssvikdommer, høyesterettsadvokat Eiliv Moe lot seg forfremme til visepolitimester i ca. 4 mnd. fra den 22. april, da de storgermanske gladiatorene marsjerte inn i staden).

Om høsten den 3. november 1940 var det tillyst foredrag av Guldbrand Lunde som da var Quislingminister. Til den tid foredraget begynte samlet det seg mange mennesker i de gatene som støter opp til foredragslokalet. Utrop som "leve Kongen!" og "ned med Quisling", ble meget brukt.

Politiet søkte å trenge folkemassen tilbake fra gatene omkring Banklokalet, hvor foredraget ble holdt. Lederen av politiet var daværende politifullmektig Lars L'Abée Lund. Han var meget aggressiv og anholdt personlig noen av demonstrantene. Forøvrig lar vi et brev fra en ung sjømann fortelle resten:

"Det var således L'Abée Lund selv som anholdt meg og ga en underordnet politimann ordre om å bringe meg til politistasjonen. Foruten meg ble noen andre ungdommer innbragt i løpet av kvelden, siktet for å ha tatt del i demonstrasjonen. Samtlige ble løslatt sent på kvelden.

Det var L'Abée Lund som avhørte meg om affæren etterpå. Poenget ved forhøret var at jeg erkjente å ha ropt "ned med Quisling, opp med Kongen!"

Resultatet av historien var at 4 personer, deriblandt jeg, ble satt under tiltale ved Folkedomstolen, se vedliggende avskrift av tiltalebeslutningen. (Originalen er i min besittelse). Etter en tids forløp kom det imidlertid beskjed om at tiltalen var frafalt og at vi skulle slippe med en alvorlig advarsel. (De 4 tiltale var i alderen fra 16 til 20 år, nemlig gymnasiastene Dag Helge Scott og Sølvi Liszt Lunde, lagerbetjent Per Christian Odner og sjømann Gunleik Nørsterud).

Det var politimester Kielland som var sjefen for politiet på Lillehammen den gangen, men det var L'Abée Lund som ledet tjenestegjøringen ute om kvelden den 3. november 1940. Foruten det stedlige politi var også tilkallt en del statspolitibetjenter med stålhjelm, pistol og lange trekoller. De karene ble også dirigert av L'Abée Lund. En bande av rikshirden skulle også ha vært i virksomhet."

Gunleik Nørsterud (sign.)

L'Abée Lund overga altså disse 4 unge mennesker til den nazistiske folkedomstol, men en nazistisk påtalemyndighet henla saken. Dengang ble han hemmet i sin nidkjærhet, i dag har han såvisst fått fritt løp for sine tilbøyeligheter. Etter at dette var blitt kjent, ønsket naturligvis L'Abée Lund eller hans overordnede eller begge parter ham på en mere ubemerket pl. Den 1. januar skulle han tiltre sin nye statsstilling som sekretær ved Årdalsanlegget, og på samme tid skulle han etterfølges av inspektør ved Landssvikavdelingen Tage Petersson. Hvilke svin på skogen er det så som kvalifiserer ham?

Vi gir ordet til Tage Petersson personlig:

Oslo, 5. februar 1941.

RAPPORT.

til Oslo og Aker Politimesterembete - kriminalpolitiet Oslo-avdelingen. Avgitt av politifullm. Petersson.

I en anonym skrivelse til politikammeret i dag er det opplyst at Alf Eriksen, Fearnleys gt. 10 i det siste halvår har drevet landsskadelig virksomhet. Det er opplyst i skrivelsen at han har hatt flere tilholdssteder

Utskrift fra Norsk Dokumentasjonstjeneste 2012
i byen under falsk navn. Det han mistenkes for å ha forbindelse med opprørs-
bladet "Det frie Norge" og at han har satt utallige smedeskrifter om Tyskland
og NS i omlöp.

Det ble bragt på det rene at angjeldende i dag var reist til Røyken.
Her ble han pågrepet og transportert til Oslo. Hans navn er Alf Steiner
Eriksen f. 7/7-1917. Kontormann uten stilling, bor i Fearnleys gt. 10a hos
bestemoren, ikke straffet. I sin forklaring har han erkjennt at han har
mottatt fra bekjente eksemplarer av "Det frie Norge" og andre skrifter rettet
mot NS. Disse har han tildels levert videre. Han kjenner navnene på enkelte
av de personer som han harvått skriftene av, men nekter å gi opp navnene.
Han benekter å ha hatt noe med tilvirkningen av skriftene og kjenner ikke
noe til hvor og av hvem de blir utferdiget.

Han ble innsatt i varetektsarrest.

Ved ransaking i hans hjem ble det ikke funnet noe mistenkelig. Han var
ikke i besittelse av skrivemaskin. Han har benektet å ha hatt andre tilholds-
steder i Oslo.

Etterforskningen fortsetter.

Tage Petersson
(sign.)

Stempel: Oslo og Aker Politim.embede.
Oslo-avdelingen.

+++

Oslo, den 13. febr. 1947

RAPPORT.

til Oslo og Aker Politimesterembede - Oslo-avdelingen.

Avgitt av politifullmektig Petersson.

I dag ble innkalt:

Wessel Dahn Johannesen, f. 6/4-21, elev av Treiders Handelsskole,
foreldre Edvard Johannesen og hustru Edith, Oscarsgt. 46", for demonstrasjon
i Karl Johansgt. Vedk. var arrestert på foranledning av to sivile tyskere.

Anmeldte benekter i sin forklaring å ha demonsrert. Han ble innsatt
i varetektsfengsel.

Etterforskningen fortsetter.

Tage Petersson
(sign.)

Stempel: Oslo og Aker Politimesterembede
107/41
Oslo-avdelingen

+++

Denne herre skulle altså overta etter L'Abée Lund. Men desverre ble
også politiinspektör Peterssons svin oppdaget i Landssvikavdelingens
mørke jungel og trukket fram i lyset. (Heller burde Petersson selv trek-
kes fram i lyset, i rampelyset!) Men hva skulle de arme myndigheter gjøre?
De har jo ansvaret for at alt går ordentlig for seg. Vi vet ikke hva de
har tenkt og ment. Vi konstaterer bare at i dag ledes Landssvikavdelingen
av både L'Abée Lund og Tage Petersson. (Jfr. Odd Nansen-saken).

Vi ber våre lesere ikke vredes for meget på disse to individer. Hele
det norske samfunn er i dag nærmest en søppelkasse (som også Drammens Tidende
mente). L'Abée Lund og Tage Petersson er som sine omgivelser. Det er ikke
noen morsom jobb å rote i søppelkassen. Det er heller ikke noen fornøyelse
å se eller lukte på innholdet. Men vi ber våre lesere å forstå den harme
som fyller oss alle, når vi vet oss forfulgt av slike mennesker, der har
gjort det samme som dem de forfølger, og attpå til i dag lever i og på en
storstilet lögn.

+++++++